
収支予算書
令和２年４月１日より令和３年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (1,980,000) (1,980,000) (0)

基本財産受取利息 1,980,000 1,980,000 0

特定資産運用益 (6,000) (6,000) (0)

特定資産受取利息 6,000 6,000 0

文化会館事業収益 (131,137,000) (126,815,000) (4,322,000)

利用料収益 61,730,000 61,730,000 0

入場料収益 52,349,000 46,273,000 6,076,000

参加料収益 5,986,000 6,329,000 △343,000

負担金収益 1,760,000 1,770,000 △10,000

物品販売収益 333,000 645,000 △312,000

広告料収益 990,000 1,400,000 △410,000

レストラン事業収益 3,548,000 3,880,000 △332,000

受取会費 1,500,000 1,500,000 0

手数料収益 1,941,000 2,371,000 △430,000

委託料収益 1,000,000 917,000 83,000

交流センター事業収益 (43,538,000) (44,121,000) (△583,000)

利用料収益 13,500,000 13,500,000 0

受講料収益 885,000 835,000 50,000

手数料収益 543,000 693,000 △150,000

物品販売収益 5,000 5,000 0

委託料収益 28,605,000 29,088,000 △483,000

指定管理料収益 (279,480,000) (272,538,000) (6,942,000)

指定管理料収益 279,480,000 272,538,000 6,942,000

受取助成金 (3,000,000) (1,500,000) (1,500,000)

受取助成金 3,000,000 1,500,000 1,500,000

受取寄附金 (250,000) (210,000) (40,000)

受取寄附金 250,000 210,000 40,000

雑収益 (50,000) (50,000) (0)

雑収益 50,000 50,000 0

経常収益計 459,441,000 447,220,000 12,221,000

（２）経常費用

文化会館事業費 (339,072,000) (326,072,000) (13,000,000)

給料手当 57,820,000 59,230,000 △1,410,000

臨時雇賃金 12,681,000 12,248,000 433,000

賞与引当金繰入額 3,455,000 3,636,000 △181,000

法定福利厚生費 12,095,000 12,434,000 △339,000

福利厚生費 412,000 410,000 2,000

退職給付費用 2,210,000 1,502,000 708,000

中退共掛金 1,440,000 1,728,000 △288,000

会議費 30,000 30,000 0

旅費 466,000 280,000 186,000

減価償却費 2,237,000 2,997,000 △760,000

通信運搬費 5,783,000 5,698,000 85,000

消耗品費 4,282,000 5,149,000 △867,000

印刷製本費 6,309,000 6,608,000 △299,000

修繕費 500,000 1,500,000 △1,000,000

賃借料 34,800,000 34,636,000 164,000

光熱水費 28,776,000 29,118,000 △342,000

保険料 380,000 401,000 △21,000

手数料 1,550,000 1,503,000 47,000

調査費 120,000 115,000 5,000

租税公課 8,349,000 8,062,000 287,000

著作権料 1,559,000 1,245,000 314,000

委託費 151,533,000 135,142,000 16,391,000



収支予算書
令和２年４月１日より令和３年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

広告宣伝費 1,840,000 1,955,000 △115,000

負担金 445,000 445,000 0

交流センター事業費 (125,166,000) (125,461,000) (△295,000)

給料手当 20,819,000 20,586,000 233,000

臨時雇賃金 4,840,000 4,388,000 452,000

賞与引当金繰入額 705,000 693,000 12,000

法定福利厚生費 3,972,000 3,937,000 35,000

福利厚生費 220,000 220,000 0

退職給付費用 302,000 312,000 △10,000

中退共掛金 360,000 360,000 0

会議費 10,000 10,000 0

旅費 35,000 35,000 0

減価償却費 1,067,000 1,067,000 0

通信運搬費 967,000 746,000 221,000

消耗品費 2,061,000 2,701,000 △640,000

印刷製本費 120,000 114,000 6,000

修繕費 500,000 1,000,000 △500,000

賃借料 330,000 298,000 32,000

光熱水費 34,592,000 35,368,000 △776,000

保険料 512,000 512,000 0

手数料 144,000 102,000 42,000

租税公課 3,127,000 2,535,000 592,000

委託費 50,483,000 50,477,000 6,000

管理費 (4,714,000) (4,710,000) (4,000)

給料手当 2,409,000 2,468,000 △59,000

賞与引当金繰入額 144,000 152,000 △8,000

法定福利厚生費 428,000 446,000 △18,000

福利厚生費 17,000 17,000 0

退職給付費用 92,000 63,000 29,000

中退共掛金 60,000 72,000 △12,000

役員報酬 300,000 300,000 0

会議費 54,000 16,000 38,000

渉外費 80,000 80,000 0

通信運搬費 13,000 12,000 1,000

消耗品費 10,000 10,000 0

保険料 74,000 74,000 0

手数料 6,000 5,000 1,000

租税公課 278,000 249,000 29,000

委託費 533,000 530,000 3,000

負担金 216,000 216,000 0

経常費用計 468,952,000 456,243,000 12,709,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △9,511,000 △9,023,000 △488,000

評価損益等計 0 0 0

当期経常増減額 △9,511,000 △9,023,000 △488,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

経常外収益計 0 0 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △9,511,000 △9,023,000 △488,000

法人税、住民税及び事業税 1,480,000 1,632,000 △152,000

当期一般正味財産増減額 △10,991,000 △10,655,000 △336,000

一般正味財産期首残高 165,891,000 165,379,000 512,000

一般正味財産期末残高 154,900,000 154,724,000 176,000



収支予算書
令和２年４月１日より令和３年３月３１日まで

（単位：円）

科　　　　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 200,000,000 200,000,000 0

指定正味財産期末残高 200,000,000 200,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 354,900,000 354,724,000 176,000



収支予算書内訳表
令和２年４月１日より令和３年３月３１日まで

　　　　（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
地域の芸術文化の振興

を図る事業
地域の芸術文化の振興

に資する事業

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 (990,000) (0) (990,000) (0) (1,980,000)

基本財産受取利息 990,000 0 990,000 1,980,000

特定資産運用益 (0) (0) (6,000) (0) (6,000)

特定資産受取利息 0 0 6,000 0 6,000

文化会館事業収益 (118,114,000) (13,368,000) (0) (△345,000) (131,137,000)

利用料収益 55,868,000 6,207,000 0 △345,000 61,730,000

入場料収益 52,349,000 0 0 0 52,349,000

参加料収益 5,986,000 0 0 0 5,986,000

負担金収益 1,760,000 0 0 0 1,760,000

物品販売収益 303,000 30,000 0 0 333,000

広告料収益 150,000 840,000 0 0 990,000

レストラン事業収益 0 3,548,000 0 0 3,548,000

受取会費 0 1,500,000 0 0 1,500,000

手数料収益 1,698,000 243,000 0 0 1,941,000

委託料収益 0 1,000,000 0 0 1,000,000

交流センター事業収益 (6,565,000) (36,973,000) (0) (0) (43,538,000)

利用料収益 5,680,000 7,820,000 0 13,500,000

受講料収益 885,000 0 0 885,000

手数料収益 0 543,000 0 543,000

物品販売収益 0 5,000 0 5,000

委託料収益 0 28,605,000 0 28,605,000

指定管理料収益 (251,523,000) (24,288,000) (3,669,000) (0) (279,480,000)

指定管理料収益 251,523,000 24,288,000 3,669,000 0 279,480,000

受取助成金 (3,000,000) (0) (0) (0) (3,000,000)

受取助成金 3,000,000 0 0 3,000,000

受取寄附金 (250,000) (0) (0) (0) (250,000)

受取寄附金 250,000 0 0 0 250,000

雑収益 (0) (0) (50,000) (0) (50,000)

雑収益 0 0 50,000 0 50,000

経常収益計 380,442,000 74,629,000 4,715,000 △345,000 459,441,000

（２）経常費用

文化会館事業費 (315,483,000) (23,859,000) (0) (△270,000) (339,072,000)

給料手当 54,507,000 3,313,000 0 0 57,820,000

臨時雇賃金 11,759,000 922,000 0 0 12,681,000

賞与引当金繰入額 3,257,000 198,000 0 3,455,000

法定福利厚生費 11,363,000 732,000 0 0 12,095,000

福利厚生費 388,000 24,000 0 0 412,000

退職給付費用 2,084,000 126,000 0 0 2,210,000

中退共掛金 1,357,000 83,000 0 0 1,440,000

会議費 28,000 2,000 0 0 30,000

旅費 456,000 10,000 0 0 466,000

減価償却費 1,992,000 245,000 0 0 2,237,000

通信運搬費 4,637,000 1,146,000 0 0 5,783,000

消耗品費 3,887,000 395,000 0 0 4,282,000

印刷製本費 5,911,000 398,000 0 0 6,309,000

修繕費 450,000 50,000 0 0 500,000

賃借料 33,056,000 2,014,000 0 △270,000 34,800,000

光熱水費 24,476,000 4,300,000 0 0 28,776,000

保険料 344,000 36,000 0 0 380,000

手数料 1,347,000 203,000 0 0 1,550,000

調査費 120,000 0 0 120,000

租税公課 7,349,000 1,000,000 0 0 8,349,000

著作権料 1,559,000 0 0 1,559,000

科　　　　　　目 法人会計 内部取引消去 合計



収支予算書内訳表
令和２年４月１日より令和３年３月３１日まで

　　　　（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
地域の芸術文化の振興

を図る事業
地域の芸術文化の振興

に資する事業

科　　　　　　目 法人会計 内部取引消去 合計

委託費 142,873,000 8,660,000 0 0 151,533,000

広告宣伝費 1,840,000 0 0 0 1,840,000

負担金 443,000 2,000 0 0 445,000

交流センター事業費 (83,871,000) (41,295,000) (0) (0) (125,166,000)

給料手当 19,570,000 1,249,000 0 0 20,819,000

臨時雇賃金 4,840,000 0 0 0 4,840,000

賞与引当金繰入額 663,000 42,000 0 0 705,000

法定福利厚生費 3,755,000 217,000 0 0 3,972,000

福利厚生費 206,000 14,000 0 0 220,000

退職給付費用 284,000 18,000 0 0 302,000

中退共掛金 338,000 22,000 0 0 360,000

会議費 9,000 1,000 0 0 10,000

旅費 33,000 2,000 0 0 35,000

減価償却費 55,000 1,012,000 0 0 1,067,000

通信運搬費 855,000 112,000 0 0 967,000

消耗品費 1,091,000 970,000 0 0 2,061,000

印刷製本費 120,000 0 0 0 120,000

修繕費 440,000 60,000 0 0 500,000

賃借料 185,000 145,000 0 0 330,000

光熱水費 18,859,000 15,733,000 0 0 34,592,000

保険料 454,000 58,000 0 0 512,000

手数料 127,000 17,000 0 0 144,000

租税公課 2,417,000 710,000 0 0 3,127,000

委託費 29,570,000 20,913,000 0 0 50,483,000

管理費 (0) (0) (4,789,000) (△75,000) (4,714,000)

給料手当 0 0 2,409,000 0 2,409,000

賞与引当金繰入額 0 0 144,000 0 144,000

法定福利厚生費 0 0 428,000 0 428,000

福利厚生費 0 0 17,000 0 17,000

退職給付費用 0 0 92,000 0 92,000

中退共掛金 0 0 60,000 0 60,000

役員報酬 0 0 300,000 0 300,000

会議費 0 0 54,000 0 54,000

渉外費 0 0 80,000 0 80,000

通信運搬費 0 0 13,000 0 13,000

消耗品費 0 0 10,000 0 10,000

賃借料 0 0 75,000 △75,000 0

保険料 0 0 74,000 0 74,000

手数料 0 0 6,000 0 6,000

租税公課 0 0 278,000 0 278,000

委託費 0 0 533,000 0 533,000

負担金 0 0 216,000 0 216,000

経常費用計 399,354,000 65,154,000 4,789,000 △345,000 468,952,000

評価損益等調整前当期経常増減額 △18,912,000 9,475,000 △74,000 0 △9,511,000

評価損益等計 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △18,912,000 9,475,000 △74,000 0 △9,511,000

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0

他会計振替額 4,544,000 △4,618,000 74,000 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △14,368,000 4,857,000 0 0 △9,511,000

法人税、住民税及び事業税 1,480,000 1,480,000

当期一般正味財産増減額 △14,368,000 3,377,000 0 0 △10,991,000



収支予算書内訳表
令和２年４月１日より令和３年３月３１日まで

　　　　（単位：円）

公益目的事業会計 収益事業等会計
地域の芸術文化の振興

を図る事業
地域の芸術文化の振興

に資する事業

科　　　　　　目 法人会計 内部取引消去 合計

一般正味財産期首残高 77,567,000 28,754,000 59,570,000 0 165,891,000

一般正味財産期末残高 63,199,000 32,131,000 59,570,000 0 154,900,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 100,000,000 0 100,000,000 0 200,000,000

指定正味財産期末残高 100,000,000 0 100,000,000 0 200,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 163,199,000 32,131,000 159,570,000 0 354,900,000


